
  

Smlouva č. 1205/2022 o pořízení zařízení pro úsekové měření rychlosti, jeho 
instalace a provozní náklady včetně majetkoprávního vypořádání 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ust. $ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

ČI 
Obec Kuchařovice 
se sídlem: 8. května 211, Kuchařovice, 669 02 Znojmo 
IČO: 00600458 
zastoupená: Marcelou Mašejovou, starostkou 
(dále jen „obec Kuchařovice“) 

a 

Město Znojmo 
se sídlem: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo 
IČO: 00293881 
zastoupené: Ing. Jakub Malačka, MBA, starostou 
(dále jen „město Znojmo“) 

s ČL 
Předmět smlouvy 

(1)Na základě usnesení Zastupitelstva obce Kuchařovice č. 2/2021, bod 5b, ze dne 
02.03.2021, a usnesení Rady města Znojma č. 104/2021, bod č. 4525 odst. 1 ze dne 
15.03.2021, a v souladu s pravomocným rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje byla dne 31.03.2021 uzavřena mezi obcí Kuchařovice a městem Znojmem 
Veřejnoprávní smlouva č. 0314/2021 o výkonu úkolů obecní policie (dále jen „Veřejnoprávní 
smlouva“). 

(2)Předmětem této Smlouvy je pořízení zařízení pro úsekové měření rychlosti, jeho instalace 
a úprava provozních nákladů včetně majetkoprávního vypořádání vpřípadě ukončení 
Veřejnoprávní smlouvy na zajištění výkonu přenesené působnosti (úsekového měření rychlosti 
prostřednictvím radaru v obci Kuchařovice). 

č. 
Realizace a úhrada nákladů 

(1)Smluvní strany se dohodly, že náklady na pořízení zařízení pro úsekové měření rychlosti 
včetně softwaru, instalaci zařízení a provozní náklady pro naplnění Veřejnoprávní smlouvy 
(tedy s používáním zařízení pro úsekové měření rychlosti) půjdou k tíži města Znojma. 

(2)Smluvní strany se dále dohodly, že kompletní náklady na infrastrukturu pro umístění 
zařízení pro úsekové měření rychlosti včetně přípojek NN půjdou k tíži obce Kuchařovice. 

1



   

  
  

(3)Obec Kuchařovice se zavazuje zajistit sloup č. 54 MM vobci Kuchařovice ve vlastnictví 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 280 85 400, 
a sloup veřejného osvětlení ve svém vlastnictví, oba za účelem umístění zařízení 
pro úsekové měření rychlosti, a to na své náklady bez nároku na odměnu po dobu 
účinnosti Veřejnoprávní smlouvy. 

(4)Obec Kuchařovice se dále zavazuje hradit spotřebu elektrické energie pro zařízení 
úsekového měření rychlosti po dobu účinnosti Veřejnoprávní smlouvy. 

ČN 

Doba trvání smlouvy 

této smlouvy, a to po dobu (do konce) účinnosti Veřejnoprávní smlouvy specifikované v čl. l 
odst. 1 této Smlouvy. : 

č.v 
Výpověď smlouvy a její vypořádání 

Pro případ, že v souladu sčl. IV odst. 2 Veřejnoprávní smlouvy bude Veřejnoprávní smlouva obcí 
Kuchařovice vypovězena, dohodly se smluvní strany následovně: 

- obec Kuchařovice se zavazuje uhradit 50 % zůstatkové hodnoty zařízení pro úsekové měření 
rychlosti městu Znojmu, a to k poslednímu dni účinnosti Veřejnoprávní smlouvy, a to bezhotovostně 
na účet města Znojma vedený u Komerční banky, a.s., č. účtu 19-224741/0100; 

- město Znojmo demontuje na své náklady zařízení pro úsekové měření rychlosti; 

- město Znojmo bude výlučným vlastníkem kompletního „demontovaného“ zařízení pro úsekové 
měření rychlosti. 

č. vi 
Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží obec 
Kuchařovice a dva stejnopisy obdrží město Znojmo. 

(2) Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky schválenými 
oběma smluvními stranami. 

(3) Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Kuchařovice ze dne 
02.03.2021, č. 2/2021 bodem č. 5a, a usnesením Rady města Znojma č. 104/2021 bodem č. 4525 
odst. 2 ze dne 15.03.2021. 

(4) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

   



v registru smluv.

Příloha: kopie Veřejnoprávní smlouvy č. 0314/2021

V Kuchařovicích dne 2 6 „09, 2022 Ve Znojmě dne? f9 277

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město Znojmo se zavazuje Smlouvu zveřejnit

v Marcela Mašejová Ing. Jakub Malačka, MBA

í starostka obce Kuchařovice starosta města Znojma



k
ý
 

R
 ŽiLOKM 

Veřejnoprávní smlouva č, 0314/2021 o výkonu úkolů obecní policie 

  

Na základě usnesení Zastupitelstva obce Kuchařovice ze dne 02.03.2021, č. 2/2021 bod č. 5b a 
usnesení Rady města Znojma ze dne 15.03.2021, č. 104/2021, bod č, 4525 odst. 1, uzavírají níže 
uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu: 

  

ČI 

Obec Kuchařovice 
se-sídlem: 8. května 211, Kuchařovice, 669 02 Znojmo 
IČO: 00600458 
zastoupená: Marcelou Mašejovou, starostkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo, č. účtu: 107-8660110287/0100 
příslušná do správního obvodu Jihomoravského kraje 
(dále jen „obec Kuchařovice“) 

Město Znojmo 
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
IČO: 00293881 
zastoupené: Ing. Jakubem Malačkou, MBA, starostou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo, č. účtu: 19-5056440227/0100 
příslušné do správního obvodu Jihomoravského kraje 
(dále jen „město Znojmo“) 

č 

Předmět smlouvy, rozsah úkolů obecní policie 

(1)Podle ustanovení $ 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení $ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Městská policie Znojmo provádět na území obce Kuchařovice 
měření rychlosti vozidel úsekovým měřením vyplývajícím z ustanovení $ 79a zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů. 

(2)Městská police Znojmo se dále bude podílet dle ustanovení 8 2 písm. d) zák. č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů na dohledu na bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemních komunikacích v rozsahu související s úsekovým měřením rychlosti 
vozidel a oznamovat podezření ze spáchání přestupku die $ 10 odst. 2 zák. č. 553/1991 
$b., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

  

   



    

   
    
    

  

   

(3)Městská policie Znojmo bude výše uved dnem právní moci rozhodnutí Krajského s touto smlouvou, nejpozději dnem následujícím rychloměru od Českého metrologického ip 

  

(4)Městská policie Znojmo poskytne obci Kuch stické údaje o provozu v měřeném úseku, tedy o počtu zjištěných přestupků, vždy zpětně za uplynulý měsíc platnosti smlouvy. >" 
   

(5)Provoz úsekového měřiče je částečně bezobslužný a nevyžaduje. přítomnost strážníka vmístě měření, Městská policie Znojmo. však může během účinnosti této smlouvy provádět kontrolu měřícího zařízení umístěného na území obce Kuchařovice. 

Ču 
Úhrada nákladů 

(1)Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu ( Kuchařovice ze svého rozpočtu městu Znojmu na jeho ú symbal: 3160000607, měsíční příspěvek ve výši 5 000 Kč příspěvku bude poskytována zpětně, vždy za uplynulý měs 10-dne následujícího měsíce. 

čl. i této smlouvy) poskýtne obec 
čet č. 19-5056440227/0100, variabilní 
(slovy: pět tisíc korun českých). Úhrada 
íc kalendářního roku, a to nejpozději do 

(2) Pořízení zařízení pro úsekové měření rychlosti, jeho instalace a provozní náklady včetně majetkoprávní vypořádání v případě ukon čení smlouvy bude předmětem samostatné smlouvy. (3) Veškeré výnosy z činnosti dle předmětu smlouvy náleží městu Znojmu. 
% 

ČL v 
Doba trvání smlouvy a odpovědnost 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 (pěti) 
je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského 
S uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 

let ode dne účinnosti této smlouvy. Tato smlouva 
úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu 

(2) Smlouvu lze vypovědět jen písemnou formou, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 6 (šest) měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Poté smluvní strana, která Výpověď podala, je povinna o výpovědi informovat Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

čiv 
Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Obec Kuchařovice vydá na dobu účinno 
Znojmo písemné zmocnění, 
obce Kuchařovice, 

sti této smlouvy strážníkům Městské policie kterým prokazuje oprávněnost výkonu pravomoci na území 

( 2) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách svého obecního a městského úřadu nejméně po dobu 15 dnů. 
2 

        

: 
1 

: | 

 



(3) Po dobu účinnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svého
obecního a městského úřadu informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

(4) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží obec
Kuchařovice, dva stejnopisy obdrží město Znojmo a jeden stejnopis veřejnoprávní
smlouvy obdrží Krajský úřad Jihomoravského kraje spolu se žádostí o udělení souhlasu
s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy.

(5) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky schválenými
oběma smluvními stranami, jejichž uzavření podléhá souhlasu krajského úřadu.

(6) Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Zastupitelstva obce Kuchařovice a usnesení Rady
města Znojma o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského
úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

V Kuchařovicích dne 3 1,03, 2021 Ve Znojmě dne 50, 03, 7871

VBĚEO KUCHAŘOVICE

FR Mašejová Ing. Jakub Malačka, MBA
starostka obce Kuchařovice starosta města Znojma


